
50122 Firenze, Italia 
Piazza 55. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 

info@istltutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnnocentLit 

C.F: 80016790489 
P.I. 00509010484 

Istituto 
degli

Innocenti 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 44 

Adottata U13 dicembre 2016 

Oggetto: nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto 
degli Innocenti 

Sono presenti i Signori: 


Giuseppe Sparnacci - Consigliere 


Maria Grazia Giuffrida - Consigliere 


Francesco Neri - Consigliere 


Alessandro Mariani - Consigliere 


Loredana Blasi- Consigliere 


Sono assenti i Signori: 

Pubblicata all'albo il A~ dicembre 2016 


Esecutiva dal 13 dicembre 2016 


www.istitutodeglinnnocentLit
mailto:info@istltutodeglinnocenti.it


Delibera del Consiglio di amministrazione n. 44 del 13/12/2016 

Oggetto: nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto 
degli Innocenti 

Il Consiglio di Amministrazione 

Richiamato l'art. 32 della legge della Regione Toscana n. 4312004 che ha trasfonnato ex lege 

!'Istituto degli Innocenti in ASP - Azienda di Servizi alla Persona, ente pubblico; 

richiamato l'art. 7 dello Statuto dell'Istituto - approvato con Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale n. 152 del 18 Ottobre 2016 - che stabilisce che il Consiglio di Amministrazione 

sia composto da 5 membri nominati dalla Regione Toscana (3 membri), dalla Città Metropolitana 

di Firenze (1 membro) e dal Comune di Firenze (1 membro); 

dato atto delle note con le quali rispettivamente la Regione Toscana, la Città Metropolitana ed 

il Comune di Firenze hanno comunicato di aver provveduto alle nomine di competenza nelle 

persone di: 

- Giuseppe Sparnacci, Maria Grazia Giuffrida, Francesco Neri (Deliberazione del Consiglio 

Regionale n. 83 delll/l0/2016) 

- Alessandro Mariani (Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 14/11/2016) 

- Loredana Blasi (Decreto del Sindaco di Firenze n. 2016/DEC/00088 del 06/12/2016); 

dato atto pertanto della costituzione del Consiglio di Amministrazione che risulta fonnato da 

Giuseppe Sparnacci, Maria Grazia Giuffrida, Francesco Neri, Alessandro Mariani e Loredana Blasi 

richiamato l'articolo 6 comma 2 del citato Statuto prevede che "Il Presidente è individuato, 

secondo la normativa vigente, tra i membri di nomina regionale" (che riprende l'art. 32 comma 3 

della L.R. 43/2004); 

ritenuto pertanto di dover provvedere alla nomina del Presidente tra i tre membri di nomina 

regionale sopra citati; 

sentita la proposta della maggioranza dei Consiglieri volta ad individuare per la carica di 

Presidente la consigliera Maria Grazia Giuffrida, che dichiara la propria disponibilità; 

con voti espressi in fonna palese, 4 favorevoli ed l astenuto (Giuffrida); 

DELIBERA 

per i motivi specificati in premessa: 

1. 	 di prendere atto della costituzione del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto degli 
Innocenti che risulta fonnato da Giuseppe Sparnacci, Maria Grazia Giuffrida, Francesco 



Neri, Alessandro Mariani e Loredana Blasi; 

2. 	 di nominare Maria Grazia Giuffrida Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Ente a 
norma dell'art. 32, comma 3 della L.R. 43/2004, e dell'art. 6 comma 2 dello Statuto 
dell'Ente; 

3. 	 stante la necessità di dover procedere urgentemente in merito di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile. 

IL DIRETTORE GENERALE IL CONSIGLIERE ANZIANO 

ari.a. Bertazzoni 

('-nJ~~:e.ppe Spamacci 

)~~ . .. .. t#Jb 


